

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Gryf” z odp. udz. w Bydgoszczy. Administracja i Redakcja: Bydgoszcz, Aleje 1 Maja 29. II, pr. Tel. Administracji 31-16. Telefon Redakcji 11-20. Sekretariat redakcji przyjmuje w dni powszednie od godz. 13-tej do 14-tej. Oddrót w drukarni PZWS w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska 37. E-06282

ROK I Bydgoszcz, dnia 30. 12. 1945 r. — 6. 1. 1946 r. NR 24

## Nowa asów boks w Bydgoszczy

Sezon narciarski rozpoczęty — Szereg międzynarodowych spotkań bokserskich — Koleczyński wrócił do Polski — Sensacje ligi angielskiej — Olimpiada robotnicza

W dniach 5 i 6 stycznia 1946 odbędą się w Bydgoszczy zawody eliminacyjno-poglądowe, które mają dać oceny pięciocysty. Tam nastąpi bokserski zdecydował, który będzie godny wzięć koszyk i biały orłem. Zarząd Polskiego Związku Bokserskiego organizuje za pośrednictwem Pomorskiego OZB eliminacje. Kapitan związkowy p. Suszczyński wyznaczył już parę, które będą walczyły. Punkty pewnie wzięły w wadze muszej, gdzie będzie starował Czarniecki. Dalej Gradowki, który „obstaczy” półśrednia no i nasz „pewniak” Szymura w półciężkiej. Pozostałe wagi wymagają pewnej korekty, a co najmniej sprawdzenia formy naszych czołowych pięciocysty. W wadze koguciej przejdzie selekcje 4 zawodnicy, mianowicie Miśczuk ze Śląska spotka się z intowp Józwiakiem z Bydgoszczy. Szermier zaniem z tej pary wyjdzie reprezentant, chociaż i druga para tej samej wagi. Kiełcewski Śląsk i Sok II Poznań może przynieść niespodzianki. W wadze piórkowej mamy aż trzech tenomowanych zawodników jak Ropalski, Zaleski i Marcinkowski, jako czwarty wyznaczony został Hakuba ze Śląska, który jest, gotów zrobić niespodziankę. Walki oczekiwane należy zacząć i w tej chwili trudno wydać opinię. Ropalski ma nadzwyczajną rękę a w ogóle brak w ca-

tej czwórce młodego pokolenia. Interesująca będzie eliminacja wagi lekkiej między ostalim mistrzem Polski przedwojennym, Kowalskim (czy maza Kowalska też do Bydgoszczy przyjeżdża?) i Vogtem Poznań. Zobaczymy co

pokaże Czortek po 6-letniej przerwie w walce z Kowalskim, który ostatnio nie znajduje się w specjalnej formie /Koneczna jest eliminacja w wadze średniej. Pisarski nasz zawodca jeszcze murawony reprezentant donosi naszas

mezczy z Czechami znacznej kontuzji i na jego udział w meczu rewanżowym z Czechami niestety liczyć nie możemy. Po Majchrzyckim, Chmielewskim i Pisarskim bólemu dłużej czekaliśmy na przedstawicieli tej klasycznej wagi. Do eliminacji stanie Sobczak z Poznania z Hincem z Tczewa. Zawodnik tczewski jest młodym dobrze zapowiadającym się bokserem.

Szkoda, że kapitan związkowy nie dysponuje jego przeciwnikiem będzie prawdopodobnie Stopa z Gdańska. Kłomecki natomiast za przeciwnika będzie miał zawodnika z Łodzi, nazwiska jeszcze nie znamy. Dowiadujemy się, że nasz były reprezentant Zieliński (Inowrocław) pilnie trenuje i stawi się do dyspozycji kapitana w zwyczajowym, z powyższego wynika, że walka będzie naprawdę zaciekła między zawodnikami „wszystkich” kategorii, choćby przeciętne, to, kto będzie bronił barw naszych przed dobrze przygotowanymi do rewanżu Czechami. Sekundował będzie trener Stłam oraz trener Szydło.

### Dosiego Roku

Wszystkim Sportowcom życzy  
Wydawnictwo „Kuriera Sportowego”

### Sezon narciarski rozpoczęty

ZAKOPANE. W Zakopanem odbył się narciarski bieg zjazdowy z Gubałowskiej ze startem spod Krzyża na Gubałowie, a z meta przy dolnej stacji kolejki linowej. Warunki śniegowe dobre. Startowało 36 zawodników. Wyniki: 1. Maruszar Józef 1:45 min., 2. Dzieciak Stefan 1:55, 3. Karpel Stanisław 1:55, 4. Kozak Tadeusz (Wielka). Bieg zorganizował Podhalański Okręg Narciarski.

Jako druga impreza narciarska w obecny sezonie zimowy zorganizowany został slalom na Kasprowym. Startowało 30 zawodników, bieg skończył 11. Warunki śniegowe bardzo dobre, widoczność słaba z powodu gęstej mgły. Trasa slalomu pro-

wadziła spod szczytu Kasprowego w stronę Beskidu do Kotła Kasprowego, meta znajdowała się poniżej dolnej stacji wyciągi narciarskiego w Kotle Kasprowym. Na trasie znajdowało się 25 bramek. Trasę wyznaczył Stanisław Maruszar, kapitan sportowy Podhalańskiego Okręgu Narciarskiego. Wyniki: 1. Bachleda Andrzej (Sekcja Narciarzy PTT Zakopane) 2:36 min., 2. w jednym czasie 2:40 min. Dzieciak Stefan (HKN Zakopane) i Pełdziński Edward (Sokoł Zakopane), 3. Świerk Józef (Sokoł) 2:52. Poza konkursiem Józef Maruszar, kuzyn Stanisława, osiągnął czas 2:51 min.

### Sensacje ligi angielskiej

WARSZAWA. Sobotnie rozgrywki piłkarskie w Anglii przyniosły szereg niespodzianek.

W Lidze Południowej Southampton odniosło wysokie zwycięstwo nad „Chelsea” w stosunku 7:0.

W drugą stronę „Chelsea” zwyciężył wszystkie zespoły z Tommy Lawtonem na czele. „Arsenal” natomiast zasłony środkowym pomocnikiem Lewisem, który jest znany publiczności warszawskiej z występu reprezentacji wosk angielskich w Warszawie.

odniósł zwycięstwo nad Wolverhampton w stosunku 3:2. Inne wyniki spotkań w Lidze Południowej przyniosły nast. wyniki: Charlton A. — Newport E. 2:0; Aston Villa — Westham W. 2:2. Birmingham C. — Coventry E. 2:2. Derby E. — Brentford 3:2. Swansea E. — Millwall — 5:0.

Na czele tabeli znajduje się Charlton, Liga Północna: Manchester U. Middlesbrough 4:1; Sheffield W. — Manchester E. 1:1; Sheffield H. — Sunderland 3:1; Banley — Burny 1:3; Bolton W. — Blackpool 1:1; Burnley — Newcastle U. 3:2.

### Korolew mistrzem ZSRR w boksie

W Moskwie zakończyły się rozgrywki o mistrzostwo ZSRR na r. 1945 w boksie. Tytuł mistrza zdobył Mikkołaj Korolew, Moskwa, zwyciężywszy Andro Nawasardowa z „Dynamo” i Tbilisi w 6 rundach na punkty.

Korolew 9 lat temu zdobył w par pierwszy absolutne mistrzostwo ZSRR w boksie. Był wówczas 21-letnim młodzieńcem średniego wzrostu o doskonałe rozwinięciu muskularnym.

W tegorocznych rozgrywkach, w półfinale mistrzostwo, Korolew zwyciężył Gudduszari (Tbilisi „Dynamo”), a jego finałowy przeciwnik Nawasardow odniósł zwycięstwo nad Linnami (Tbilisi „Dynamo”).

raz, a Nawasardow odniósł 61 zwycięstw na 71 walk. Przed tegorocznym finałowym spotkaniem Korolew i Nawasardow walczyli ze sobą 7 razy, z wynikiem 4:3 na korzyść pierwszego. Korolew wykazał znaczną przewagę techniczną.

Stanisława Walisiewiczówna (Stella Walsh) nie przetrwała jeszcze czynnego życia sportowego i ukazuje się na bieżniach Ameryki. W ostatnich latach Walisiewiczówna odniosła kilkanaście zwycięstw. Walisiewiczówna nie tylko startuje w biegach krótkich, lecz również w biegach przed półki, stokach wyższych i stokach w dal.

### OBÓZ KONDYCYJNY W ŁODZI

Od 8 stycznia 1946 r. odbędą się w Łodzi pod fachowym okiem trenera Stłama i kapitana Kłomeczko obóz kondycyjny w Łodzi. Dzięki przychylności prezyd. miasta, umożliwiono mimo trudnych warunków PZB przed wyjazdem naszej reprezentacji do Pragi, taki obóz przeprowadzić. W Obozie wezmą udział najlepsi zawodnicy z eliminacji poglądowej w Bydgoszczy. Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi 17 stycznia bieżącego w Łodzi.

### BOKSERY AMERYKAŃSKY WYSTĄPIA W EUROPIE

NOWY JORK. Do Nowego Jorku przybył znany menager bokserki, Anglii, Jack Solomons. Przybyłszy jego do Ameryki wywołało zrominalne sensacje. Natychmiast po przybyciu udział w wywiadu przedstawicielom amerykańskiej prasy sportowej. Oświadczył on, że chciałby zakontraktować kilku czołowych bokserów amerykańskich na występy do Europy w przyszłym roku.

### PILKARZE ANGLIJSKY BEDA GRALI NA KONTYNGENCIE

LONDYN. Angielska Federacja Piłkarska postanowiła wystąpić na wiosnę i lato 1946 roku szereg czołowych drużyn do swych kolonii i dominiów jak również na tournée do Europy. Reprezentacja RAF-u odwiedzi Danię, Szwecję i Norwegię, reprezentacja Marynarki rozegra kilka spotkań w Holandii, Francji i Luksemburgu. A jeżeli Związek Radziecki posiada komisarz sportowy Bentona — zaciągną jedzą z drużyn angielskich, to wykorzystamy to zaproszenie na pewno.

### SPORTOWCY CZESKY W POLSCE

W dniu 27 stycznia 1946 r. przyjeżdża do Warszawy czeska drużyna koszykarska i statkarszy AC „Sparta” (Praga) razem zrozegrana kilka spotkań z „Spartą” i „Spartan”.

### NOWE ZWYCIĘSTWA PIŁKARZY RADZIECKICH

Rozegrany w Bukareszcie mecz piłkarski pomiędzy drużyną radziecką „Dynamo” z Tyflisu a Jowentu (Bukareszt) zakończył się wysokoforowym zwycięstwem piłkarzy radzieckich w stosunku 10:5. Do przerwy wynik brzmiał 5:3.

Rozegrany w Płodwie (Bułgaria) mecz piłkarski moskiewskiej drużyny Torpedo a reprezent. miasta Płodwa zakończył się wysokoforowym zwycięstwem piłkarzy radzieckich w stosunku 8:0.

### HOKEJ W ZWIĄZKU RADZIECKIM

W Moskwie rozpoczął się już sezon hokejowy. 70 drużyn męskich i ponad 20 kobiecych na terenie Związku Radzieckiego przygotowują się do rozgrywek o puchar Związku Radzieckiego.

Komitet dla Sprawy Wychowania Fizycznego i Sportu przy Radzie Komisarzy Ludowych ZSRR zatwierdził regulamin i kalendarz rozgrywek hokejowych o puchar ZSRR. Za przelężnego zwycięzcy uważa się powszechnie drużynę CDKA (Centralny Dum Armii Czerwonej), która zdobyła puchar w roku 1945. Mecz pucharowy będą rozgrywane według systemu olimpijskiego.

### OLIMPIADA „ROBOTNICZA W LONDYNIE

LONDYN. Jak donosi „Daily Herald”, Brytyjska Federacja Sportu Brytyjskiego chce być gospodarzem najbliższej olimpiady robotniczej, która odbędzie się w 1948 r. Jako miasto, w którym odbyłyby się igrzyska robotnicze, wysuwa się Londyn.

### Z OSTATNIEJ CHWILI — PIKARSKI JUŻ TRENUJE

Kuracja „skontuzjonowanej” ręki Pisarskiego pocięznia znaczne postępy tak, że nasz reprezentacyjny bokser może już wznówić treningi. Jego udział w rewanżowym spotkaniu z Czechosłowacją jest niemal pewny.



Seliks Ixtamm

Przewodniki - boks

(Program nauki boks dla nowicjuszy)

Lekcja II.

Gimnastyka bokserka. Postawa bokserka (powtórzenie pozycji opisanej w lekcji pierwszej). Ćwiczenia przygotowawcze do ciśnień ptych...

Praca nóg, powtórzenie kroków w przód, w tył i w lewo, opisanych w lekcji pierwszej. Ćwiczenia techniczne. Ćwiczenia przygotowawcze do ciśnień...

Prace ramie zgięte w łokciu, przedramię trzymane pionowo, dłoń otwarta ku przodowi na wysokości barku... Skakanka (jak w lekcji pierwszej).

Praca nóg. Ćwiczenia rozluźniająca (podane w gimnastyce boksieckiej). Uwaga: Ciężary na ramię zadajemy bez rękawic.

Lekcja III. Gimnastyka bokserka. Postawa bokserka.

Praca nóg. Kroki w przód, w tył i lewo na komendę (liczenie) instruktora oraz dowcipie, polaczona. Miękkie elastyczne nosowanie się...

Ćwiczenia techniczne. Powtórz ćwiczenia przygotowawcze do ciśnień prostych do tarczy jak w lekcji drugiej. Ćwiczenia przygotowawcze do ciśnień drugiej...

ćwiczeń rozluźniających i krózków. W czasie gdy wykonujemy podskok na jednej nodze...

Rekordy lekkoatletyczne w 1945 r.

Tabela najlepszych wyników lekkoatletycznych osiągniętych w 1945 r. przedstawia się następująco: Bieg: 100 m: 1. Ewell (USA) 10,3 sek.

dziemu do ekonomicznej prawidłowej pracy (możesz potrzebne) każdemu ruchliwemu i dobremu boksierowi.

Praca nóg. Ćwiczenia rozluźniająca. Kofiec lekcji trzeciej.

Komunikaty

Pomorski Okręgowy Związek Piłki Rezonowej (urządza wspólnie z Miejskim Komitetem Wychowania Fizycznego cztery...

Mistrzostwa piłki koszykowej Okręgu Pomorskiego rozpoczyna się w niedzielę, dnia 6 stycznia o godz. 9 spotkaniem dru...

Polski Związek Piłki Rezonowej zapropozował Pomorskiemu Okręgowi Urzędowi w końcu lutego międzyokręgowych mistrzostw...

Lódzkie sensacje sportowe

LÓDŹ. Ostatnie posiedzenie Miejskiej Komisji Wychowania Fizycznego i Sportu pukało uтворzeniem trzech komisji: Wychowania Fizycznego i Sportu, Finansowej i Propagandowej...

Drżyna piłkarska „Ruchni” (Śląsk) odzyskała swoją reprezentację stadion, który przyczyni się do bardziej żywej działalności klub...

Francuskie „minima” pływakie

Francuski Związek Pływacki ogłosił projektowane „minima” pływackie w tym, co projektowanych do przyszłej Olimpiady...

Z tabeli tej widać, że tylko na 1500 m stylem dowolnym brak Francuzów w „minimach”...

ZAWODY BOKSERSKIE W ŁÓDZI. ŁÓDŹ. W sali Geyera w Łodzi odbyły się zawody bokserskie, z których całkowity dochód...

Zryw bije Pogon 10:6

BYDGOSZCZ. W niedzielę 30 grudnia odbyło się spotkanie bokserskie pomiędzy bydgoskim KS „Zryw” a KS „Pogon” z Bydgoszczy...

Boks na Wybrzeżu

GDAŃSK (koresp. wł). Podczas ogólnego zjazdu delegatów poszczególnych okręgów bokserskich mieliśmy możliwość zapoznać się...

TURNIEJ SZERMIERKI W SOPOCIE

Miejski KS Sopot, organizuje turniej szermierki w Sopocie, przed meczem szermierki zwanym Sopot-Lódź. W związku z tym turniejem, który ma być jedynym takim limitem przed spotkaniem...

BOKSERSKIE MISTRZOSTWA OKRĘGU GDANSKIEGO

Jedyny w tej chwili okręg bokserski przeprowadza drużynowe mistrzostwa okręgowe. Ponizej podajemy tabelkę dotyczącą wyników zawodników.

skiego i Pietaska. Rezerwowy godnie jednak zastąpił swoich kolegów. Treba przyznać, że wstawienie odcych na dobiegno pozostawienie drużyny nie zaprzeczają nam dobrze. Zainteresowanie publiczności dość...

wych z Łodzi. Zawarty już kontrakt z okresem poznańskim zostaje przeniesiony na późniejszy termin ze względu na mecz między państwowy. Nie udało się zakontraktować spotkania z klubem z miejscowości Łódź...

Alkohol - wrogiem sportowca

Warszawa. W Ministerstwie Zdrowia odbyła się konferencja w sprawie poradnictwa...

Niepokoje nie objawy nie znajdują niestety jeszcze dostatecznego zrozumienia w sferach sportowców i tylko w sporadycznych wypadkach wyprzedziano zgodną...

Alkohol jest jednym z czynników, który niezaprzeczenie w bardzo wysokim stopniu wpływa ujemnie na wydajność wychowawczą...

równocześnie zaniku samokrytycyzmu i tak zwanej enfilady, czyli doboru humoru...

KKS Inowrocław białe HCP Poznań

Inowrocław. W sali Park Miejskiego w Inowrocławiu odbyło się spotkanie pięciarcisk...

Zagadnienie sportowo-lekarskie, mające na celu wyjaśnienie jak wpływa spożycie alkoholu na stan fizyczny ogólny...

Pierwszy krok bokserski w Bydgoszczy

W trzech walech wagi piórkowej Kufel (Gwiazda) zmierzył się z Biłogłosem (Zjed.)...

Bydgoszcz - Poznań w zapasach

Sesja sportowa Poznania w przyszłą niedzielę (Trzech Króli), będzie przysłać...

Dwie porażki „Maratonu”

TORUŃ. (kor. wt.). Boksery TKS „Maraton” gościł dnia 23 grudnia w Wiejebrowie...

NOWA CZARNĄ GWIAZDA

W Ameryce pojawia się i bowa czarna gwiazda pięciarciska: Bob Luck...

WYNIKI LIGI ANGIELSKIEJ LONDYN. Chelsea pokonał Swansea 3:0. Millwall zwyciężył Brentford 3:1...